
PREGÃO Nº. 023/2017.
EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO 

DE PREÇOS Nº. 420/421/422/423/424-2017.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS SEM MOTORIS-
TA.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.
FORNECEDOR: LIDERANÇA MUDAN-
ÇAS E TRANSPORTES LTDA - ME – CNPJ: 
40.796.658/0001-76. ENDEREÇO: AVENIDA AN-
TOINE DE SAINT EXUPERY, Nº. 1480, PITIMBU, 
NATAL/RN, CEP Nº. 59.066-080. ITENS VEN-
CIDOS: 05 - 1.750,00, 09 - 680,00, 10 - 2.495,00, 
11 - 2.380,00, 12 - 1.280,00. REPRESENTANTE 
LEGAL: SÉRGIO BEZERRA DA SILVA. RE-
PRESENTANTES DO MUNICÍPIO: FERNANDO 
CUNHA LIMA BEZERRA - PREFEITO MUNICI-
PAL. DOMINGOS SAVIO SILVA DE OLIVEIRA 
- SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 
GISLEYNE KARLA MEDEIROS DA SILVA 
GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. 
RAWPLÁCIDO SARAIVA MAIA - SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA. JOACY 
CARLOS PEREIRA DE ASSIS - SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E URBANIS-
MO.
.................................................................................

PREGÃO Nº. 050/2017.
EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO 

DE PREÇOS Nº. 394/395/396/397/398/399/2017.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NO FORNECIMENTO DE MATERIAL ELÉTRI-
CO PREDIAL. 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.
FORNECEDOR: LUMINOZA COM. MAT. 
ELÉT. HID. E TELEFONIA LTDA - CNPJ: 
70.047.329/0001-93. ENDEREÇO: AV. PRUDEN-
TE DE MORAIS, Nº. 1790, TIROL, NATAL/RN, 
CEP: 59.020-400. ITENS: 08 - R$ 4,250, 15 - R$ 
0,900, 16 - R$ 0,500, 17 - R$ 1,050, 19 - R$ 3,450, 
26 - R$ 4,250, 54 - R$ 6,690, 58 - R$ 3,500, 68 - 
R$ 3,900, 78 - R$ 24,900, 80 - R$ 1,540.  REPRE-
SENTANTE LEGAL: FLÁVIO VILLAR RAMI-
RES RIBEIRO DANTAS. REPRESENTANTES 
DO MUNICÍPIO: FERNANDO CUNHA LIMA 
BEZERRA - PREFEITO CONSTITUCIONAL. 
DOMINGOS SAVIO SILVA DE OLIVEIRA - SE-
CRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. GIS-
LEYNE KARLA MEDEIROS DA SILVA - GES-
TORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. 
RAWPLÁCIDO SARAIVA MAIA - SECRETÁRIO 

MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA. JOACY 
CARLOS PEREIRA DE ASSIS - SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E URBA-
NISMO. ANDRÉA CARLA FERREIRA DA SILVA 
BEZERRA - GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

PORTARIA Nº 408/2017.

Exonera Servidora nomeada para exercer cargo comissio-
nado na Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, e dá 
outras providências.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA - PREFEITO 
MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do Rio Grande do 
Norte, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas 
por Lei nº 1325/2005-GP.

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar a servidora ALINE DE OLIVEIRA SIL-
VA, do cargo comissionado de COORDENADORA, sob 
o símbolo CC.4, inscrita no CPF sob o nº 098.468.604-55, 
nomeada através da Portaria nº 269/2015 datada de 17 de 
junho de 2015, publicada no Boletim Oficial do municí-
pio de Macaíba nº 827/2015 de 03 de julho de 2015.

Art. 2º Esta Portaria entre em vigor na data de sua publi-
cação.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Macaíba – RN, 13 de outubro de 2017.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

..................................................................................................
PORTARIA Nº 409/2017. 

NOMEIA OS MEMBROS DO CONSELHO DE 
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA/RN. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA-RN, 
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA, no uso de 
suas atribuições legais de conformidade com a Lei nº 
1.877/2017-GP, de 21 de setembro de 2017.

RESOLVE:

Art. 1º  Nomeia membros para compor o CONSELHO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ficando o mesmo cons-
tituído pelos seguintes servidores, conforme abaixo rela-
cionados, para exercer as atribuições constantes do artigo 
7º da Lei nº 1.877/2017-GP:

AMPAMA

José Olinto de Oliveira TITULAR

Francisco Cosmo da Silva SUPLENTE

SINTE/RN

MARIA DAS VITÓRIAS 
DOS ANJOS

TITULAR

FERNANDA PATRÍCIA 
SILVA DO NASCIMENTO

SUPLENTE

PODER EXECUTIVO

DINALDO PESSOA MES-
QUITA JUNIOR

TITULAR

KLÉNDJA SUÉDLEN DE 
LUCENA SANTOS

SUPLENTE

SÉRGIO SILVA DO NASCI-
MENTO

TITULAR

BLIDEMBERGSON BARA-
CHO MUNÇÃO

SUPLENTE

SINSEMAC

JOSÉ DE ALCÂNTARA 
RAMOS NETO

TITULAR

ADRIANA LIMA DE 
ARAÚJO 

SUPLENTE

FRANCISCO FELISBERTO 
DA SILVA

TITULAR

ABIMAEL FREIRE RODRI-
GUES

SUPLENTE

DIRETORES

FÁBIA RODRIGUES DE 
OLIVEIRA

TITULAR

ARLEANE GOMES DE 
LIRA

SUPLENTE

RUBENILDA JUVINO DA 
SILVA

TITULAR

MARIA LUCIANA BER-
NARDO TORRES

SUPLENTE

ESTUDANTES

MARIA BEATRIZ DA 
SILVA

TITULAR

EMILLY DE LIMA COSTA SUPLENTE

JUSSARA FRANCIELE 
SILVA DO NASCIMENTO

TITULAR

EMILY LETICIA SANTOS 
DA SILVA

SUPLENTE

CONSELHO TUTELAR

LUCIANA CARLA GUE-
DES DA COSTA

TITULAR

SAMARA VERÔNICA 
BATISTA GARCIA

SUPLENTE

CONSELHOS ESCOLARES

MARIA SOLEDADE BOR-
GES DE SOUSA

TITULAR

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO – Vice-Prefeito

ANO VIII – N° 1353 - Edição Extraordinária - Macaíba-RN, sexta-feira, 13 de outubro de 2017

EXTRATOS

PORTARIAS



ANO VIII – N° 1353 - Edição Extraordinária - Macaíba-RN, sexta-feira, 13 de outubro de 20172

STHEPHANY DOS SAN-
TOS LIMA

SUPLENTE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

ROSILENE MARIA DA COSTA 
DIÓGENES PEIXOTO

TITULAR

JULIANA LACERDA DA SILVA 
OLIVEIRA

SUPLENTE

Art. 2º Ficam revogadas as disposições em contrá-
rio, em especial a Portaria 146/2015, de 17 de abril 
de 2015.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua 
publicação.

Publique-se e Cumpra-se. 

Macaíba/RN, 13 de outubro de 2017.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

..................................................................................

PORTARIA Nº 410/2017.
NOMEIA JUNTA MÉDICA OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA/RN.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA - PRE-
FEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA/RN, no uso 
das suas atribuições legais, de conformidade com 
a Lei Orgânica Municipal e a Lei Municipal nº 
1.441/2009, de 28 de setembro de 2009,

R E S O L V E:

Art. 1º - Constitui a Junta Médica Oficial do Mu-
nicípio nos termos do Art. 3º, da Lei Municipal 
1.441/2009. 

Art. 2º - A Junta Médica Oficial a que se refere o Ar-
tigo 1º desta Portaria será composta pelos seguintes 
membros: 

•MARILUCIA DE SOUZA MELO FREIRE – PRE-
SIDENTE
•EDUARDO HEIDER BARROS FEIJÓ – MEM-
BRO
•CLÓVIS LUIZ BANDEIRA DE ARAÚJO – 
MEMBRO

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 09 de ou-
tubro de 2017.
Publique-se e cumpra-se.

Macaiba – RN, 13 de outubro de 2017.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antônio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário

Ana Catarina Silva Borges Derio
Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior 
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino

Ismarleide Fernandes Duarte 
João Maria de Medeiros 
José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira 
............................................................

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye 
Peixoto 
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Ubarana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

www.prefeiturademacaiba.com.br

NESTA EDIÇÃO, NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

EXPEDIENTE

O Boletim Oficial do Município de Macaíba
 (Lei Nº 1478/2010) é uma publicação da Prefeitura 

Municipal de Macaíba 
Site: www.prefeiturademacaiba.com.br

Jornalista responsável: 
Sérgio Silva do Nascimento Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de 

Macaíba 
Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br


